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Kumb on ooperis olulisem – kas 

sõnad või muusika? Selle igivana 

küsimusega tegeleb Richard 

Strauss oma viimases ooperis 

„Capriccio“ op. 85 alapealkirjaga 

„Vestlus muusika teemal“, 

millele ta kirjutas libreto kahasse 

Clemens Kraussiga. Lavateose 

tegevus toimub 18. sajandi lõpu 

Prantsusmaal, krahvinna Madeleine’i 

lossis. Võluv lesestunud aadlidaam 

seisab valiku ees: kas eelistada 

kosilasena muusikut Flamand’i 

või luuletajat Olivier’d? Mõlemad 

austajad püüavad naist veenda 

oma kunsti ülimuses ja teevad 

selle tõestuseks talle sünnipäevaks 

loomingulise kingituse. Flamand 

toob armuavalduseks oma uhiuue 

keelpilliseksteti, mis täidab 

ooperis ühtlasi avamängu rolli. 

See on rokokoolikult elegantne 

ja hilisromantiliselt lopsaka 

harmooniapaletiga muusikaline 

maiuspala, mis võiks naise südame 

kindlasti tema poole kallutada. 

Paraku ei suuda krahvinna kaks ja 

pool tundi kestva ooperi lõpuks 

endiselt kummagi kavaleri ja 

tema kunsti kasuks otsust teha – 

kõige parema meelega tahaks ta 

mõlemat…

„Capriccio“ esmaettekanne toimus  

II maailmasõja ajal (28. oktoobril 1942)  

Münchenis. See oli Straussi 

sünnilinn, kus ta oli kogenud 

mitmeid muusikalisi triumfe ning 

toonud lavale kümme oma  

15 ooperist. 2. oktoobri ööl 1943 

jäi linn õhurünnakute pommitule 

alla ning ühes paljude teiste 

hoonetega hävis ooperimaja. 

„Müncheni Õukonnateatri põlemine, 

paik, kus pühitseti sisse „Tristani“ 

ja „Meisterlauljate“ etendused, 

kus ma 73 aastat tagasi kuulsin 

esmakordselt „Nõidkütti“, kus mu 

armas isa istus 49 aastat orkestris 

esimese metsasarvemängijana [...], 

see oli suurim katastroof, millega 

olen oma elus kokku puutunud 

ning millele pole mu vanas eas 

enam mingit lohutust ega lootust,“ 

kirjutas 79-aastane Strauss oma 

sõbrale ja biograafile Willi Schuh’le. 

Selles kaotusvalus hakkas Strauss 

visandama septetti keelpillidele, 

millele ta andis algselt pealkirja 

„Trauer um München“ („Lein 

Müncheni pärast“). 

Kui 1945. aastal algul tellis  

Zürichi Collegium Musicumi  

dirigent Paul Sacher Straussilt 

keelpilliteose, laiendas helilooja 

septeti kompositsiooniks  

23 soolokeelpillile pealkirjaga 

„Metamorfoosid“, millest sai otsekui 

reekviem kogu Saksamaa kadunud 

kultuuripärandile. Strauss lõpetas 

teose sõja viimastel nädalatel 

1945. aasta aprillis oma kodus 

Garmischis, Baieri Alpides, ning 

see tuli Paul Sacheri dirigeerimisel 

esiettekandele 25. jaanuaril 1946 

Zürichis. Kolm ja pool aastat hiljem 

(19. oktoobril 1949) mängiti teost 

ühes sümfoonilise poeemiga 

„Tod und Verklärung“ („Surm ja 

kirgastumine“) Bayreuthis Straussi 

mälestusteenistusel.
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Teose pealkirja on Strauss laenanud 

Goethelt, keda ta piiritult imetles 

ning kelle teoste lugemisest 

leidis ta raskeil sõja-aastail 

lohutust. Nimelt viitas Goethe 

oma intellektuaalsele ja vaimsele 

arengule kui metamorfoosidele 

ning kasutab seda sõna ka oma 

kahe teose pealkirjas: „Loomade 

metamorfoosid“ ja „Taimede 

metamorfoosid“.

„Metamorfooside“ autoris võib 

vaevu ära tunda heliloojat, kes lõi 

pool sajandit tagasi lopsakad ja 

ülevoolavad sümfoonilised poeemid 

„Till Eulenspiegeli lõbusad vembud“, 

„Don Juan“ ja „Don Quixote“. 

„Metamorfoosid“ on traagiline, 

ekspressiivne ja pessimistlik teos, 

autori valusate tunnete väljendus 

kõige isiklikumal tasandil. Oma 

olemuselt on teos üheosaline vaba 

fantaasia, mis on üles ehitatud 

neljale muusikalisele ideele ja 

nende sümfoonilisele arendusele. 

Teemakatkeid transformeeritakse, 

kombineeritakse ja põimitakse 

üksteisest läbi polüfoonilisse 

võrgustikku. Teosest leiab 

intonatsioone Straussi eelkäijate 

Beethoveni ja Wagneri muusikast, 

kuigi otseseid tsitaate on vaid üks –  

peateema Beethoveni „Eroica-

sümfoonia“ leinamarsist –, mis 

kõlab vahetult enne teose lõppu 

ning mille alla partituuri on helilooja 

kirjutanud „In memoriam!“ See on 

eleegia kadunud tsivilisatsioonile, 

katkematule muusikatraditsioonile, 

mis ulatub Beethovenist ja 

Napoleoni-aegsest maailmast tema 

enda muusika ja Hitleri-ajastuni.

Pēteris Vasks on olnud läti 

nüüdismuusika maastikul pikka 

aega oluline hääl, kelle sügavalt 

vaimsete allhoovustega looming 

kõnetab kuulajaid üle maailma. 

Oma unikaalse muusikalise 

sõnavara leidis autor 1980. aastatel, 

ühendades avangardi ja nn 

uuslihtsuse elemendid. Heliloojana 

on ta ülitundlik natuur, kes valutab 

südant looduse ökoloogilise 

tasakaalu hävimise ja eetilise kriisi 

pärast tänapäeva ühiskonnas. 

„Muusika on määratlematu, see on 

tõsi, ent helid suudavad väljendada 

vaimsust. Kõikjal mu ümber 

räägitakse kehast, ent kus on hing, 

vaim? Hinged on umbe kasvanud 

nagu džungel. Sel põhjusel püüan 

ma säilitada oma helides valguskiirt,“ 

on öelnud Vasks.

Püüdlemine valguse poole annab 

suuna tema viiulikontserdile „Tālā 

gaisma“ („Kauge valgus“), kus 

helendava eesmärgini jõudmiseks 

tuleb käia vahel otsekui hapral 

helikristallidest jääl, teinekord 

rühkida aga edasi läbi tumedate 

ja ähvardavate kõlamassiivide. 

Üheosalist kontrastsete lõikudega 

kontserti liigendavad kolm 

kadentsi, kus sooloviiulilt kõlavad 

nii introspektiivsed meloodilised 

mõtisklused kui ka ekstaatiliselt 

virtuoossed tundeavaldused. „Selles 

teoses põimuvad rõõm ja kurbus, 

nagu sageli minu muusikas, kuid 

lõppkokkuvõttes jääb peale lootus,“ 

on tähendanud helilooja.
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Vasks kirjutas viiulikontserdi 

aastatel 1996–1997 oma kuulsa 

kaasmaalase Gidon Kremeri palvel 

tema äsja loodud kammerorkestrile 

Kremerata Baltica, mis koondas 

väljapaistvaid noori muusikuid 

Lätist, Leedust ja Eestist. Kontserdi 

loomise ajal luges helilooja 

Kremeri mälestusteraamatut 

„Killud lapsepõlvest“, mis sai 

tema sõnul teosele oluliseks 

inspiratsiooniallikaks – „nostalgia 

traagika puudutusega, 

lapsepõlvemälestused, aga ka 

sädemed tähtedest, mis säravad 

miljonite valgusaastate kaugusel“. 

Kremerile pühendatud viiulikontsert 

kõlas tema soleerimisel Kremerata 

Baltica ees 10. augustil 1997 

Salzburgi festivalil Saulius 

Sondeckise juhatusel. See oli ka 

esimene teos, mille vastasutatud 

kollektiiv salvestas.

Pēteris Vasksi elukäigus ja 

loomingulistes püüdlustes leiab 

mitmeid kokkupuutepunkte Arvo 

Pärdiga, keda ta on nimetanud 

oma teejuhiks 1960. aastatest 

alates. Mõlemad heliloojad sündisid 

väikelinnas – Vasks Aizputes ja Pärt 

Paides –, kasvasid üles nõukogude 

režiimi surve all ning tutvustasid 

end  muusikamaailmale kõigepealt 

noorte ja „vihaste“ avangardistidena. 

Seejärel pöördusid nad heakõlalise 

ja läbipaistva helikeele poole, 

kus kõik üleliigne on kõrvale 

heidetud, et esile võiksid tõusta 

puhas ilu, kõnekas vaikus ja aimdus 

Kõigekõrgemast, kelle poole kogu 

loodu sirutub.

Arvo Pärdi loomingu ampluaa 

hõlmab pea kõiki põhižanre. 

„Greater antiphons“ 

keelpilliorkestrile sündis 2015. aastal 

Los Angelese Filharmoonikute ja 

nende dirigendi Gustavo Dudameli 

tellimusel. Heliloojat sidus koostöö 

selle orkestriga juba varemgi – 

nimelt tõid nad Esa-Pekka Saloneni 

dirigeerimisel 10. jaanuaril 2009  

Los Angeleses esiettekandele Pärdi  

4. sümfoonia „Los Angeles“, olles 

üks teose kaastellijaid. 

„Greater antiphons“ aluseks on  

1988. aastast pärit a cappella teos 

„Sieben Magnificat-Antiphonen“. 

Loo pealkiri viitab advendiliturgia 

antifonidele ehk oo-antifonidele –  

oopuse seitse alalõiku vastavad 

seitsmele värsile, millest igaüks 

algab oo-pöördumisega  

(„Oo, Tarkus“, „Oo, Taaveti võti“ jne).  

Kirjastuse Universal Edition 

sõnul ei seisa keelpilliversioon 

kooriversiooniga võrreldes mitte 

üksnes kõlaliselt täiesti uues 

valguses, vaid lisab teosele sisuliselt 

uue kunstilise tasandi.

Los Angelese Filharmoonikud ja 

Gustavo Dudamel, kes pälvisid 

ka loo pühenduse, tõid selle 

esiettekandele Los Angeleses 

toimunud festivalil Mozart & Pärt 

28. mail 2016 Walt Disney nimelises 

kontserdisaalis. Eesti esiettekande 

andsid ERSO ja dirigent Tõnu 

Kaljuste 2. septembril 2016 Tallinna 

Jaani kirikus Pärdi päevade raames.

Evelin Kõrvits
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Juhindudes oma liikmete 

inspiratsioonist ja kirest, esindab 

Württembergi Kammerorkester 

(WKO) Heilbronnis muusikalist 

stiili, mis on ühtaegu energiline ja 

rafineeritud, kõlaliselt homogeenne 

ja paindlik ning silmapaistvalt 

meisterlik saateansambli rollis.

2025. aasta oktoobris tähistas 

eduka tegevuslooga orkester oma 

65. aastapäeva. Alates hooajast 

2024/25 on orkestri kunstiline 

juht ja peadirigent Risto Joost, kes 

keskendus oma esimesel hooajal 

Baltimaade nüüdismuusikale ning 

modernismile ja romantismile.

Koos nimekate külalissolistidega 

esitab WKO üha sagedamini 

sümfoonilist repertuaari laiendatud 

koosseisus. Orkestri ainulaadset 

profiili iseloomustab avatus ja 

huvi uute väljendusvormide ning 

kultuurilise sünergia vastu.

Hooaja jooksul antakse ligikaudu 

80 kontserti, mis viivad WKO 

mainekatele lavadele, nagu 

Amsterdami Concertgebouw, 

Antwerpeni Kuninganna Elizabethi 

saal, Berliini Konzerthaus, Kölni 

Filharmoonia, Düsseldorfi Tonhalle, 

Wiesbadeni Kurhaus ja Dresdeni 

Frauenkirche, samuti festivalidele, 

sh Rheingau muusikafestival.  

2022. aastal tegi orkester Case 

Scaglione’i juhatusel menuka  

turnee Lõuna-Koreas.

Algusest peale on olnud WKO 

tegevuse lahutamatuks osaks 

koostöö rahvusvaheliste solistidega –  

nende loetelu on omamoodi 

muusikute entsüklopeedia. Viimasel 

ajal on nad teinud koostööd selliste 

Württembergi Kammerorkester 
Foto: Fotoatelier
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artistidega nagu Ray Chen, Julia 

Fischer, Gautier Capuçon, Sabine 

Meyer, Frank Peter Zimmermann, 

Herbert Schuch, Johannes Moser, 

Sharon Kam, Daniel Müller-Schott, 

Asja Fatejeva, Alisa Weilerstein, 

Isabelle van Keulen, Lena Neudauer, 

Arabella Steinbacher, Emmanuel 

Tjeknavorian, Bomsori Kim, Michael 

Barenboim ja Daniel Ottensamer.

Ulatusliku kontserditegevuse 

kõrval kujundab WKO aktiivselt 

oma piirkonna muusikaelu: neil on 

abonementkontserdid Heilbronnis ja 

Ulmis, koostöös Heilbronni teatriga 

valmivad ooperilavastused ning 

orkestri algatusel toimub igal aastal 

vabaõhukontsert (Klassik Open Air 

Heilbronn). Lisaks uuenduslikele 

kontserdiformaatidele pakub WKO 

fantaasiarikast haridusprogrammi 

lastele ja noortele ning kureerib 

kammermuusika sarja, mille on ellu 

kutsunud orkestri liikmed ise. 

WKO on dirigent Jörg Faerberi 

elutöö – tema asutas orkestri  

1960. aastal ja viis selle 

rahvusvahelisele areenile. Tema 

jälgedes on käinud Ruben Gazarian 

ja Case Scaglione.

Alates 2020. aastast on 

Württembergi Kammerorkestril 

lisaks peadirigendile ka kunstiline 

partner – mõni väljapaistev muusik, 

kes töötab orkestriga teatud 

perioodi vältel. Esimesena täitis seda 

rolli dirigent ja viiuldaja Emmanuel 

Tjeknavorian, alates 2023. aastast 

on orkestri kunstiliseks partneriks 

pianist, dirigent ja löökpillimängija 

Frank Dupree.

Württembergi Kammerorkester 

(Heilbronn) 

Kontsertmeister Zohar Lerner 

I viiul 

Dr. Nanna Koch, Marlise Riniker,  

Jun Hee An, Aleksandar Maletic, 

Silke Maurer

II viiul 

Johannes Hehrmann,  

Stefan Schubert, Sofia Schutte, 

Gretchen Wallbrunn,  

Frank Willekens

Vioola 

Irene Lachner, Hans Georg Fischer, 

Stefan Maneth, Götz Engelhardt

Tšello 

Florian Simma, Georg Oyen,  

Patrick Burkhardt

Kontrabass 

Blake Thomson, Johann Nikolaus Franz

Tallinna Kammerorkestri (TKO) 

asutas 1993. aastal dirigent Tõnu 

Kaljuste. Kolme aastakümne 

jooksul on orkestrist kujunenud 

üks Eesti esinduskollektiive, kes on 

oodatud esineja kontserdilavadel 

nii Euroopas kui ka mujal 

maailmas. TKO on äratanud 

tähelepanu oma kunstiliselt 
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terviklike kavade, stiilitundliku 

musitseerimise ja kõrgetasemelise 

interpretatsioonikunstiga. Orkestri 

mitmekülgses repertuaaris on 

esindatud nii baroki-, klassitsismi- 

kui romantismiajastu muusika; 

oluliseks osaks on 20. ja 21. sajandi  

heliloojate looming, sealhulgas 

vähemtuntud teosed ja uudisteoste 

esiettekanded. TKO hinnatud 

keelpillimängijad astuvad 

regulaarselt üles ka solistide ja 

kammermuusikutena. 

Tallinna Kammerorkestri kauaaegne 

koostööpartner on olnud Eesti 

Filharmoonia Kammerkoor – 

ühised esinemised ja salvestised 

on toonud mõlemale kollektiivile 

rahvusvahelist tuntust ja tunnustust. 

1993. aastal salvestati nimekale 

plaadifirmale ECM Tõnu Kaljuste 

käe all Arvo Pärdi autoriplaat 

„Te Deum“, mis pälvis kõrgeid 

hinnanguid maailma juhtivatelt 

muusikakriitikutelt ning püsis kuid 

plaadiedetabelite esikümnes. ECMi 

märgi alt on ilmunud veel Pärdi 

autoriplaadid „Litany“, „In Principio“, 

„Adam’s Lament“ ja „Tractus“, samuti 

Erkki-Sven Tüüri „Crystallisatio“, 

Veljo Tormise „Reminiscentiae“ ja 

Heino Elleri „Neenia“. Orkester on 

salvestanud ka firmadele Warner 

Music/Finlandia Records, Carus 

Verlag, Ondine jt. 2014. aastal 

ilmus Tallinna Kammerorkestrilt 

plaat Joseph Haydni loominguga 

(solist Silver Ainomäe, dirigent 

Risto Joost). Plaadifirma Ondine 

andis 2017. aastal välja Eesti 

Filharmoonia Kammerkoori ja 

Tallinna Kammerorkestri esituses 

Tõnu Kõrvitsa plaadi „Lageda 

laulud“, mis pälvis 2018. aasta Eesti 

Muusikaauhindade jagamisel aasta 

klassikaalbumi tiitli.

Tallinna Kammerorkester 
Foto: Kaupo Kikkas
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Esimese peadirigendi Tõnu Kaljuste 

käe all tegutses orkester aastatel 

1993–1995, 1996–2001 ja 2019–2024.  

Olulise jälje TKO arengusse on 

jätnud Juha Kangas, kes oli 1995–1996 

peadirigent ja 2001–2003 kunstiline 

nõustaja. Järgnenud kümnel hooajal 

kureeris orkestri tegevust Tallinna 

Filharmoonia kunstiline juht Eri Klas, 

2013–2019 oli peadirigendiks  

Risto Joost. 

Külalisdirigentidena on orkestrit 

juhatanud John Storgårds, Pietari 

Inkinen, Okko Kamu, Jaakko 

Kuusisto, Richard Tognetti, Terje 

Tønnesen, Daniel Raiskin, Aleksandr 

Rudin, Florian Donderer, Dmitri 

Sitkovetski, Kolja Blacher, Peter 

Spissky, Maksim Rõsanov, Andrew-

Lawrence King ja Dmitri Sinkovski, 

samuti hinnatud eesti dirigendid 

Olari Elts, Paavo Järvi, Neeme 

Järvi, Kristjan Järvi, Paul Mägi, Arvo 

Volmer, Vello Pähn, Jüri Alperten, 

Mihhail Gerts, Kristiina Poska jt.

TKO on esinenud paljudel 

mainekatel muusikafestivalidel, 

nagu Bachi kantaatide festival 

Milanos (Itaalia, 1996, 1997), Bremeni 

muusikafestival (Saksamaa, 1998), 

MITO SettembreMusica (Itaalia, 

2004, 2007, 2017, 2021, 2023), 

Budapesti sügisfestival (Ungari, 2005),  

Naantali muusikafestival (Soome, 

2008, 2019), Arturo Benedetti 

Michelangeli festival (Itaalia, 2007), 

Cervantino festival (Mehhiko, 2012),  

Vale of Glamorgan (Wales, 2015), 

MDR Musiksommer (Saksamaa, 2017),  

Euphonie (Poola, 2018), Mozartiana 

(Poola, 2019), Läänemere festival 

(Rootsi, 2018, 2019, 2024), Arvo 

Pärdi muusikale pühendatud 

Pärt Festival (Holland, 2022) ja 

Kuhmo kammermuusikafestival 

(Soome, 2025). Kontserdireisid on 

orkestri viinud USAsse, Kanadasse, 

Jaapanisse, Hiinasse, Brasiiliasse, 

Argentinasse, Mehhikosse, 

Tuneesiasse ja enamikku Euroopa 

riikidesse. Euroopa nimekamate 

kontserdisaalide kõrval on üles 

astutud ka New Yorgi Carnegie 

Hallis ja Pekingi Keelatud Linna 

kontserdisaalis. 

2013. aastal pälvis 

Tallinna Kammerorkester 

Eesti Muusikanõukogu 

interpretatsioonipreemia. TKO on 

kaastegev Arvo Pärdi autoriplaadil 

„Adam’s Lament“, mis tõi dirigent 

Tõnu Kaljustele 2014. aastal 

Grammy. 

 

Tallinna Kammerorkester  

Kontsertmeister Robert Traksmann

I viiul 

Robert Traksmann, Olga Voronova, 

Helen Västrik, Yana Mägila,  

Harry Traksmann, Fred Heinoja

II viiul 

Mari Targo, Elo Tepp, Anete Ainsaar, 

Eva-Maarja Forslund,  

Eva-Maria Sumera
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Vioola 

Laur Eensalu, Merike Heidelberg, 

Mart Kuusma, Helen Ling

Tšello 

Leho Karin, Siluan Hirvoja,  

Maria Mutso

Kontrabass 

Andres Kungla, Michele Bonfante

 

„Hetk, mil lood kauni kõla, on väärt 

kogu pingutust.“

See Michael Barenboimi (*1985) 

lause võtab kokku tema senise 

kunstilise teekonna. Solist ja 

kammermuusik viiulil ja vioolal, 

ansambli asutaja, Lääne-Ida 

Divani orkestri kontsertmeister 

ning Barenboim-Saidi Akadeemia 

professor – Barenboimi töö keskmes 

on mitmekülgsus ja loovus.

Solistina tegi ta läbimurde 

Schönbergi viiulikontserdiga Pierre 

Boulezi juhatusel 2011. aastal ning 

on sestpeale rahvusvahelistel 

kontserdilavadel kindlalt kanda 

kinnitanud, esinedes nimekate 

dirigentide käe all, nagu Zubin 

Mehta, Gustavo Dudamel ja 

tema isa Daniel Barenboim. Ta on 

soleerinud tipporkestrite ees, nende 

seas Viini, Berliini, Luxembourgi, 

Londoni, Los Angelese ja La Scala 

filharmoonikud, Baieri Raadio 

sümfooniaorkester, Accademia 

Nazionale di Santa Cecilia, Zürichi 

Tonhalle-orkester, Pariisi orkester, 

Hispaania Rahvusorkester ja 

Chicago Sümfooniaorkester.

Barenboim on soolokavadega 

üles astunud maailma 

tuntuimates saalides, mainekates 

kontserdisarjades ja festivalidel: 

Londoni Wigmore Hall, Hamburgi 

Elbphilharmonie, Sydney 

ooperimaja, Napoli San Carlo teater 

ja Luzerni festival. Kontserdid Pierre 

Boulezi loominguga on viinud ta 

Berliini Filharmooniasse, Carnegie 

Halli, Dortmundi kontserdimajja, 

Londoni Barbicani keskusesse, 

Pariisi Rahvusooperisse ja Salzburgi 

festivalile.

Hooajal 2025/26 soleerib Michael 

Barenboim mitmete orkestrite ees, 

nagu Armeenia Sümfooniaorkester 

(dirigent Sergei Smbatjan), Orchestra 

Sinfonica Nazionale della Rai 

(dirigent Andrés Orozco-Estrada, 

turnee Hispaanias), Württembergi 

Kammerorkester (dirigent Risto 

Joost, turnee Saksamaal ja Eestis), 

Kairo Sümfooniaorkester (kontserdid 

Saksamaal ja Kairos), Inglise 

Kammerorkester, Vorpommerni 

Filharmooniaorkester ja Zagrebi 

Filharmooniaorkester (dirigent 

Dawid Runtz).

Olulist rolli etendab Michael 

Barenboimi kontserttegevuses 

kammermuusika, eriti alates Lääne-

Ida Divani ansambli asutamisest 

2020. aasta alguses. See kooslus, 

kuhu kuuluvad Lääne-Ida Divani 

orkestri valitud liikmed, on 

tema juhatusel teinud edukaid 
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turneesid Aasias, Põhja-Ameerikas 

ja Euroopas. Koos vastloodud 

palestiina muusikute ansambliga 

panustab Michael Barenboim ka 

palestiina artistide suuremasse 

nähtavusse rahvusvahelisel 

areenil. Ansambli nimi Nasmé (ةّمس) 
tähendab „briisi“ ja sümboliseerib 

nende loovust ja kunstilist annet.

Ta kuulub kollektiivi Make Freedom 

Ring, mis ühendab klassikalisi 

muusikuid ja korraldab regulaarselt 

heategevuskontserte Palestiina 

heaks mitmes Euroopa linnas. 

Lisaks on ta Palestiina ja Juudi 

Akadeemikute Ühenduse (PJA) liige 

ning kaaskuraator vestlussarjale 

Kilmé Talks, mis pakub platvormi 

palestiina kunstnikele ja teadlastele.

Michael Barenboim on sügavalt 

veendunud, et väljakutseid leidub 

kõikjal muusikamaailmas ning nende 

ületamine avab uusi vaatenurki 

nii tuntud kui ka tundmatutele 

teostele. Seetõttu tegeleb ta 

pühendunult nüüdisloominguga, 

interpreteerides 20. ja 21. sajandi 

repertuaari nii orkestrisolisti kui 

ka kammermuusikuna. Tema 

esiettekandes on kõlanud arvukalt 

uudisteoseid, sealhulgas autoritelt 

nagu Jörg Widmann, Kareem 

Roustom ja Matthias Pintscher.

Ent tema tegevus ei piirdu üksnes 

kaasaegse muusikaga – Barenboim 

hoiab oma loomingulist vaimu 

ärksana eri ajastute teoste kaudu, 

mida peegeldavad nii tema põnevad 

kontserdikavad kui ka salvestised. 

Viimastel Accentuse välja antud 

albumitel on ta keskendunud 

Bachi, Bartóki, Boulezi, Tartini, 

Berio, Paganini ja Sciarrino teostele. 

Aastatel 2018–2020 avaldas 

Deutsche Grammophon koostöös 

Kian Soltani ja Daniel Barenboimiga 

Mozarti klaverikvartetid ja -triod ning 

Beethoveni kõik klaveritriod.

2023. aasta septembris üllitas 

Linn Records salvestise Elgari 

viiulikontserdist, kus Michael 

Barenboim musitseerib koos 

Filharmooniaorkestriga (London) 

Alessandro Crudele juhatusel.  

Sama plaadifirma alt ilmusid  

2024. aasta kevadel Mendelssohni 

„Sõnadeta laulud“ (Ferdinand Davidi 

seades), mida Michael esitab koos 

oma pianistist abikaasa Natalia 

Pegarkova-Barenboimiga.

Michael Barenboimi jaoks 

tähendab õpetamine mitte pelgalt 

pillimängutehnika lihvimist, vaid 

oma tudengite laiapõhjalist harimist. 

Barenboim-Saidi Akadeemias 

pikalt õpetanud ja kammermuusika 

osakonda juhtinud Barenboim on 

seal praegu viiuli- ja ansamblimängu 

professor. 2020. aastal valiti ta ka 

akadeemia dekaaniks, kellena ta oli 

ametis kuni 2024. aasta veebruarini.
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Risto Joost on oma 

põlvkonna väljapaistvamaid ja 

mitmekülgsemaid dirigente, kes 

tegutseb aktiivselt nii ooperi- kui 

ka kontserdilavadel. Ta on avara 

pilguga muusik, kelle rikkalik 

repertuaar ulatub barokist 

nüüdismuusikani, hõlmates sageli ka 

uudisloomingu esiettekandeid.

Risto Joost on Vanemuise teatri 

muusikajuht ja peadirigent (hooajast 

2020/21) ning Württembergi 

Kammerorkestri peadirigent 

Heilbronnis, Saksamaal (hooajast 

2024/25). Ta on olnud Tallinna 

Kammerorkestri ja Brigitta festivali 

peadirigent ning Rahvusooper 

Estonia koosseisuline dirigent. 

Nõutud külalisdirigendina on ta  

seisnud paljude nimekate kollektiivide  

ees: Helsingi, Bergeni ja Tampere 

filharmooniaorkestrid, Norra 

Rahvusooperi orkester, Trondheimi, 

Kristiansandi, Odense ja Aalborgi 

sümfooniaorkestrid, Tapiola 

Sinfonietta, Oulu Sinfonia, Läti  

Riiklik Sümfooniaorkester, ERSO jpt.  

Ta on juhatanud ka orkestreid  

nagu Orchestra Filarmonica della 

Fenice, Baieri riigiorkester,  

MDR Leipzigi Raadio sümfoonia-

orkester, Madalmaade, Strasbourgi,  

Sloveenia ja Brno filharmoonia-

orkestrid, Põhja-Hollandi orkester, 

Madalmaade ja Lausanne’i 

kammerorkestrid, Belgia barokk-

orkester B’Rock, Antwerpeni ja 

Flandria sümfooniaorkestrid, 

Gulbenkiani orkester, Praha Raadio 

sümfooniaorkester ja Janáčeki 

Filharmoonikud (Ostrava).

Hooaega 2025/26 on tal plaanitud 

ülesastumised näiteks Helsingi 

Filharmooniaorkestri, Põhja-Hollandi 

orkestri, Kuopio sümfooniaorkestri 

ja Liepāja sümfooniaorkestri ees. 

Vanemuise teatris dirigeerib ta 

Mahleri 3. sümfooniat, Bartóki 

Orkestrikontserti, Straussi „Alpi 

sümfooniat“, Verdi „La traviata“ 

uuslavastust ja Stravinski balletti 

„Kevadpühitsus“. 

Aastatel 2026–2029 toob ta 

koostöös Vanemuise teatri ja 

Saaremaa ooperipäevadega lavale 

Richard Wagneri „Nibelungide 

sõrmuse“ tetraloogia.

Risto Joost 
Foto: Mait Jüriado



15

Eesti Kontsert: produtsent Lauri Aav, assistent Kaisa Kroon

Joosti ooperi- ja balletirepertuaari 

kuuluvad Händeli „Julius Caesar“, 

Mozarti „Don Giovanni“, „Figaro 

pulm“, „Idomeneo“ ja „Võluflööt“, 

Verdi „Aida“ ja „La traviata“, Bizet’ 

„Carmen“, Donizetti „Armujook“ 

ja „Linda di Chamounix“, Puccini 

„Boheem“, „Madam Butterfly“, 

„Tosca“ ja „Turandot“, Gounod’ 

„Faust“, Tšaikovski „Jevgeni Onegin“, 

„Luikede järv“ ja „Pähklipureja“, 

Prokofjevi „Armastus kolme apelsini 

vastu“ ja „Romeo ja Julia“, samuti 

nüüdisheliloojate lavateosed: Tüüri 

„Wallenberg“, Kõrvitsa „Liblikas“, 

Aintsi „Modigliani – neetud kunstnik“, 

Kaumanni „Kaubamaja“, Kriguli 

„Luigeluulinn“, Varrese „Põrgupõhja 

uus Vanapagan“ jt.

Risto Joost on pälvinud mitmeid 

auhindu ja tunnustusi. Ta on Jorma 

Panula ja Nikolai Malko nimelise 

dirigentide konkursi laureaat 

(vastavalt 2012 ja 2015).  

Talle on omistatud Eesti 

Kultuurkapitali helikunsti sihtkapitali 

aastapreemia (2006, 2016) ja Eesti 

Vabariigi noore kultuuritegelase 

preemia (2011). 2018. aastal 

valisid Eesti Rahvusringhäälingu 

muusikatoimetajad ta aasta 

muusikuks kõrgete väärtuste 

kandmise ja edasiandmise eest 

muusikas. Aastal 2021 pälvis 

ta Gustav Ernesaksa fondi 

koorimuusika peastipendiumi 

ning aastal 2022 Eesti Teatriliidu 

muusikapreemia muusikajuhi 

ja dirigendina „Idomeneo“ 

kontsertlavastuse eest 

Rahvusooperis Estonia ning 

ooperilavastustes „Linda di 

Chamounix“ ja „Don Giovanni“ 

Vanemuise teatris.

Joost on õppinud koori- ja 

orkestridirigeerimist, samuti laulmist 

Eesti Muusika- ja Teatriakadeemias, 

täiendanud end Viini Muusika- 

ja Esituskunstide Ülikoolis 

ning lõpetanud magistrantuuri 

Stockholmi Kuninglikus 

Muusikakõrgkoolis Jorma Panula 

orkestridirigeerimise klassis.




